2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от «24» ноября 2017 года № 3-3
г. Горно-Алтайск
	О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-4

На основании статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов 29 августа 2013 года № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов      от 20 октября 2005 года № 30-4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности    на территории города Горно-Алтайска» следующие изменения:

а) подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;»;

б) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

от 20 октября 2005 года № 30-4

КОЭФФИЦИЕНТ «А»,

УЧИТЫВАЮЩИЙ ТИП РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК», В КОТОРОМ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ОБЩЕСТВЕННОМУ ПИТАНИЮ
1. На территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – город) действует в зависимости от места осуществления предпринимательской деятельности корректирующий коэффициент                «А» в границах от 0,7 до 1,0.

2. Город разбит на 4 зоны, в зависимости от месторасположения предприятий, согласно описанию границ территории города:

1 зона - 1,0

2 зона - 0,9

3 зона - 0,8

4 зона - 0,7.

Описание границ зон территории города:

1 зона – пр. Коммунистический, ул. Чорос-Гуркина, ул. Ленина,      ул. Эркемена Палкина, ул. Чаптынова, пер. Центральный, пер. Аптечный, ул. Проточная, пер. Типографский, ул. Социалистическая,                         ул. Комсомольская, ул. Б. Головина, ул. Бийская;

2 зона – ул. Октябрьская, ул. Барнаульская, ул. Красногвардейская, ул. Родниковая, ул. Чапаева, ул. Ленкина, ул. П. Кучияк, ул. Фрунзе,         ул. Северная, ул. Алтайская, ул. Красноармейская, ул. Осипенко,              ул. Заречная, ул. Шоссейная, ул. П. Сухова, пер. Гранитный,                     ул. Поселковая, ул. Промышленная, ул. Строителей, ул. Титова,             пер. Тимуровский, ул. Заводская, пер. Магистральный;

3 зона – ул. Колхозная, ул. Оконечная, ул. Улалушинская,
 ул. Чкалова, пер. Спортивный, ул. Рабочая, ул. Рассветная,
ул. Ленинградская, пер. Технологический, пер. Коксинский;

4 зона – остальная территория города.»;

в) в приложении № 2:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

»;
дополнить строками 1.1 – 1.22 следующего содержания:
«

	1.1.
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения;

ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,47

	1.2.
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения;

пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,56

	1.3.
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения;

пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды;

изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки;

пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения;

изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;

изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения;

пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения;

пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения;
ремонт одежды;

ремонт текстильных изделий;

ремонт трикотажных изделий
	0,38

	1.4.
	Ремонт бытовой техники;

ремонт домашнего и садового оборудования;

ремонт электронной бытовой техники;

ремонт бытовых осветительных приборов
	0,57

	1.5.
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования;

ремонт коммуникационного оборудования
	0,59

	1.6.
	Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения;

ремонт ювелирных изделий;

изготовление бижутерии и подобных товаров по индивидуальному заказу населения
	0,69

	1.7.
	Ремонт часов
	0,38

	1.8.
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения;
ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,40

	1.9.
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	0,38

	1.10.
	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	0,55

	1.11.
	Ремонт мебели;
ремонт предметов домашнего обихода
	0,44

	1.12.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,38

	1.13.
	Строительство жилых и нежилых зданий;

строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
	0,81

	1.14.
	Деятельность по уборке квартир и частных домов;

деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая;

подметание улиц и уборка снега
	0,38

	1.15.
	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	0,38

	1.16.
	Деятельность в области фотографии
	0,38

	1.17.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная (деятельность бань, душевых, саун)
	0,74

	1.18.
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,50

	1.19.
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,76

	1.20.
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,63

	1.21.
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в том числе музыкальное сопровождение
	0,51

	1.22.
	Предоставление прочих бытовых услуг, не относящихся к выше перечисленным услугам
	0,38

».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
	Мэр города Горно-Алтайска

	                                          Ю.В. Нечаев

PAGE